
UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN DÂN TỘC

Số:      /QĐ-BDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 26 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ soạn thảo và xây dựng Quyết định quy định quản lý, sử

dụng phương tiện nghe nhìn cấp cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, giai đoạn từ năm 2021 - 2025

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật và Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-UBDT ngày 21 tháng 8 năm 2023 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông

tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy

ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Công văn số 938/UBND-KT ngày 23/01/2024 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Khánh Hoà về việc cấp phương tiện cho người có uy tín và xây dựng Quyết

định quy định quản lý, sử dụng phương tiện nghe nhìn cấp cho người có uy tín trên

địa bàn tỉnh Khánh Hòa theo trình tự, thủ tục rút gọn và Công văn số 1004/UBND-

KT ngày 24/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc đính chính nội

dung văn bản số 938/UBND-KT ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo và xây dựng Quyết định quy định quản lý, sử

dụng phương tiện nghe nhìn cấp cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số



2

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, giai đoạn từ năm 2021 - 2025 gồm các ông, bà có tên

sau: 

1. Ông Võ Nam Thắng, Trưởng Ban Dân tộc - Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Ngọc Sơn, Phó Trưởng Ban Dân tộc - Tổ phó;

3. Ông Phùng Tấn Duy, Trưởng phòng Chuyên môn nghiệp vụ – Tổ viên;

4. Bà Lê Thị Phi Nga, Chuyên viên phòng Thanh tra, Tổ viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ soạn thảo

1. Tổ chức việc soạn thảo và chịu trách nhiệm về chất lượng, tiến độ, nội dung

dự thảo; bảo đảm tính thống nhất của dự thảo với hệ thống pháp luật.

2. Tiếp thu ý kiến của cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan. Giải trình các nội

dung của dự thảo và chuẩn bị đầy đủ hồ sơ theo quy định trình UBND tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Tổ soạn thảo tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, các Trưởng, phó phòng chuyên môn thuộc Ban Dân

tộc và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Trang TTĐT (đăng tải);

- Luu: VT, TTr

TRƯỞNG BAN

Võ Nam Thắng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T11:05:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Võ Nam Thắng<vnthang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T11:08:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN DÂN TỘC<bdt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T11:08:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN DÂN TỘC<bdt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




